
 
UCHWAŁA NR LXXVII/375/2023 

RADY GMINY TCZÓW 
z dnia 30 listopada 2023 

 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w szkole  

i w domu” na lata 2024-2028 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) w związku z 
uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P z 
2023 r., poz. 881), Rada Gminy Tczów uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwala się wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-
2028, stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§ 2 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r.  
 
 
           Na oryginale podpisała 

Przewodnicząca Rady Gminy 
         Katarzyna Gleguła 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
W celu realizacji rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
niezbędne jest przyjęcie Uchwały Rady Gminy Tczów w sprawie ustanowienia przez Gminę 
Tczów Programu Osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. Zapewni on 
pomoc osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich dochodach oraz dzieciom i uczniom, 
którzy wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. 
W związku z ustanowieniem programu „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 od dnia 
1 stycznia 2024 r., przestanie obowiązywać program osłonowy w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
 
 

     Na oryginale podpisała 
Przewodnicząca Rady Gminy 

                    Katarzyna Gleguła 


